
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИТЬБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 09.01.2017 г.         № 1б- р 

 
Об утверждении Плана-графика размещения 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд 

 
В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О 

контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 
05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению 
плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта 
Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме 
плана-графика закупок товаров, работ, услуг» 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемый план-график закупок товаров, работ, услуг на 2017 год 
(Приложение № 1). 
2. Опубликовать электронную версию плана-графика закупок товаров, работ, 
услуг в единой информационной системе (ЕИС www.zakupki.gov.ru )  
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 
 
Глава местного самоуправления 
муниципального образования  
Селитьбенский сельсовет     Г.К.Карлинов 
 
 
 



ПЛАН-ГРАФИК  
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  
субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд 
на 2017 финансовый год  
 

 

 

 Коды  

    

Наименование государственного заказчика, федерального государственного бюджетного 
учреждения, федерального государственного автономного учреждения или 
государственного унитарного предприятия  

по ОКПО  04139077 

ИНН  5231001459 

КПП  523101001 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИТЬБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОСНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

Организационно-правовая форма  по ОКОПФ 
75404 

 
Муниципальное казенное учреждение     

Наименование публично-правового образования  по ОКТМО 

22650432 

 
Селитьбинский сельсовет   

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты      
Российская Федерация, 606175, Нижегородская обл, Селитьба с, пер СЕВЕРНЫЙ, 10, 7-
83174-39166, selitba.adm@sosnovskoe.info 

    

Наименование бюджетного, автономного учреждения или государственного 
(муниципального) унитарного предприятия, осуществляющих закупки в рамках 
переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика  

   
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИТЬБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОСНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ     

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты  по ОКТМО 
22650432 

 
Российская Федерация, 606175, Нижегородская обл, Селитьба с, пер СЕВЕРНЫЙ, 10, 7-
83174-39166, selitba.adm@sosnovskoe.info     

Вид документа (базовый (0))  изменения 
Нет 
размещенных  



версий  
    

Совокупный годовой объем закупок (справочно)  тыс. руб.  2865.90000  
     
 

№
 
п
/
п
 

Идентифи
кационны
й код 
закупки  

Объект 
закупки 

Нач
аль
ная 
(ма
кси
мал
ьна
я) 
цен
а 
кон
тра
кта, 
цен
а 
кон
тра
кта, 
зак
люч
аем
ого 
с 
еди
нст
вен
ны
м 
пос

Ра
зм
ер 
ав
ан
са 
(пр
оц
ен
то
в)  

Планируем
ые платежи 

(тыс. 
рублей)  

Еди
ниц
а 
изм
ере
ния  

Количество 
(объем) 

закупаемых 
товаров, 

работ, услуг 

Пер
иод
ичн
ост
ь 
или 
кол
иче
ств
о 
эта
пов 
пос
тав
ки 
тов
аро
в, 
вы
пол
нен
ия 
раб
от, 
ока
зан
ия 
усл
уг  

Разм
ер 
обес
пече
ния  

Пла
нир
уем
ый 
сро
к 
нач
ала 
осу
щес
твл
ени
я 
зак
упк
и 

(ме
сяц, 
год) 

Пл
ани
руе
мы
й 
сро
к 
око
нча
ния 
исп
олн
ени
я 
кон
тра
кта 
(ме
сяц

, 
год

)  

Сп
осо
б 
оп
ред
еле
ния 
пос
тав
щи
ка 
(по
др
ядч
ика

, 
исп
ол
нит
еля

)  

Пре
иму
щес
тва, 
пре
дос
тав
ля-
емы
е 
уча
стн
ика
м 

заку
пки 
в 
соо
твет
ств
ии 
со 
стат
ьям
и 28 
и 29 
Фед
ера
льн

Осу
щес
твл
ени
е 

заку
пки 
у 
суб
ъек
тов 
мал
ого 
пре
дпр
ини
ма-
тел
ьст
ва и 
соц
иал
ьно 
ори
ент
иро
ва-
нны
х 

При
мен
ени
е 
нац
ион
аль
ног
о 
реж
има 
при 
осу
щес
твл
ени
и 
зак
упк
и  

Доп
олн
ите
льн
ые 
треб
ова
ния 
к 

учас
тник
ам 
заку
пки 
отде
льн
ых 
вид
ов 
това
ров, 
раб
от, 
усл
уг  

Све
ден
ия 
о 
про
вед
ени
и 
обя
зат
ель
ног
о 
об
щес
тве
нно
го 
обс
ужд
ени
я 
зак
упк
и  

Ин
фо
рма
ция 
о 
бан
ков
ско
м 
соп
ров
ожд
ени
и 
кон
тра
кто
в  

Об
осн
ова
ние 
вне
сен
ия 
из
ме
нен
ий  

Упо
лно
моч
енн
ый 
орга
н 

(учр
ежд
ение

)  

Ор
ган
иза
то
р 
со
вм
ест
ног
о 
ко
нку
рс
а 
ил
и 
аук
ци
он
а  

наи
ме
но-
ван
ие  

опи
сан
ие  

на 
тек
ущ
ий 
фи
на
нс
ов
ый 
год 

на 
пла
нов
ый 
пер
иод 

на 
пос
лед
ую
щи
е 
год
ы  

к
о
д 
п
о 
О
К
Е
И 

на
и
м
ен
о-
ва
н
ие 

в
с
е
г
о 

в том 
числе  

з
а
я
в
к
и 

ис
по
лн
ен
ия 
ко
нт
ра
кта 

н
а 
1-
ы
й 
г
о
д 

н
а 
2-
о
й 
г
о
д 

н
а 
те
ку
щ
и
й 
го
д  

на 
пл
ан
ов
ый 
пе
ри
од 

пос
лед
ую
щи
е 
год
ы  

н
а 
1
-
ы
й 
г
о

н
а 
2
-
о
й 
г
о



тав
щик
ом 
(по
дря
дчи
ком

, 
исп
олн
ите
лем

) 
(ты
с. 
руб
лей

)  

д д ого 
зако
на 
"О 
кон
трак
тно
й 
сис
тем
е в 
сфе
ре 
заку
пок 
тов
аро
в, 
раб
от, 
усл
уг 
для 
обе
спе
чен
ия 
госу
дар
ст-
вен
ных 
и 
мун
ици
пал

нек
омм
ерч
еск
их 
орга
низ
аци
й  



ьны
х 
нуж
д"  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1 

12 1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

17 18 1
9 

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 

1

173523100
145952310
100100030
013511244 

Пос
тав
ка 
эле
ктр
иче
ско
й 
эне
рги
и 

Пос
тав
ка 
эле
ктр
иче
ско
й 
эне
рги
и 

110
8.00
000 

0.0
1 

110
8.0
000

0 

0.
0
0
0
0
0 

0.
0
0
0
0
0 

0.0
000
0 

3
8
3 

Ру
бл
ь 

1 1 0 0 0 

Еже
мес
ячн
о  

N
a
N 

Na
N 

1.20
17 

12.
201

7 

Зак
упк
а у 
еди
нст
вен
ног
о 
пос
тав
щи
ка 
(по
дря
дчи
ка, 
исп
олн
ите
ля) 

         

  

Товары, 
работы 
или 
услуги 
на 

сумму, 
не 

превыш
ающую 

175
7.90
000 

X 

175
7.9
000

0 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 



100 тыс. 
рублей 

(в 
случае 
заключе
ния 

контрак
та в 

соответ
ствии с 
пунктом 
4 части 
1 статьи 

93 
Федера
льного 
закона) 

 

173523100
145952310
100100010
000000242 

X X 
44.5
000
0 

X 
44.
500
00 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

 

173523100
145952310
100100020
000000244 

X X 
171
3.40
000 

X 

171
3.4
000

0 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

Итого предусмотрено 
на осуществление 
закупок - всего  

286
5.90
000 

X 

286
5.9
000

0 

0.
0
0
0
0
0 

0.
0
0
0
0
0 

0.0
000
0 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

в том числе: закупок 
путем проведения 
запроса котировок  

0.00
000 

X 
0.0
000

0 

0.
0
0
0

0.
0
0
0

0.0
000
0 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 



0
0 

0
0 

закупок, которые 
планируется 
осуществить у 

субъектов малого 
предпринимательств

а и социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций  

0.00
000 X 

0.0
000

0 

0.
0
0
0
0
0 

0.
0
0
0
0
0 

0.0
000
0 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

 
 
 

Карлинов Геннадий Ксенофонтович, Глава местного 
самоуправления      17.01.2017 

(ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного должностного 
лица) заказчика)    (подпись)     (дата утверждения)  

      
      

Карлинов Геннадий Ксенофонтович      М.П.  

(ф.и.о. ответственного исполнителя)    (подпись)      
 
 

ФОРМА  
обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
при формировании и утверждении плана-графика закупок  
 

Вид документа (базовый (0))   изменения  Нет размещенных 
версий  



Совокупный годовой объем закупок (справочно) 2865.90000 тыс. рублей     
 

№
 
п/
п 

Идентификационный код 
закупки  

Наименов
ание 

объекта 
закупки  

Начальная 
(максимал
ьная) цена 
контракта, 
контракта 
заключаем

ого с 
единствен

ным 
поставщик

ом 
(подрядчи

ком, 
исполните

лем)  

Наименова
ние 

метода 
определен

ия и 
обоснован

ия 
начальной 
(максимал
ьной) 
цены 

контракта, 
цены 

контракта, 
заключаем

ого с 
единствен

ным 
поставщик

ом 
(подрядчи

ком, 
исполните

лем)  

Обосновани
е 

невозможно
сти 

применения 
для 

определения 
и 

обосновани
я начальной 
(максимальн
ой) цены 
контракта, 
цены 

контракта, 
заключаемог

о с 
единственн

ым 
поставщико

м 
(подрядчико

м, 
исполнителе
м), методов, 
указанных в 
части 1 
статьи 22 

Федерально
го закона "О 
контрактной 
системе в 

Обосновани
е начальной 
(максимальн
ой) цены 
контракта, 
цены 

контракта, 
заключаемог

о с 
единственн

ым 
поставщико

м 
(подрядчико

м, 
исполнителе
м) в порядке, 
установленн
ом статьей 

22 
Федерально
го закона  

Способ 
определе

ния 
поставщ
ика 

(подрядч
ика, 

исполнит
еля)  

Обоснован
ие 

выбранног
о способа 
определен

ия 
поставщик

а 
(подрядчи

ка, 
исполните

ля)  

Обоснован
ие 

дополнител
ьных 

требований 
к 

участникам 
закупки 

(при 
наличии 
таких 

требований
)  



сфере 
закупок 
товаров, 

работ, услуг 
для 

обеспечения 
государстве
нных и 

муниципаль
ных нужд" 

(далее - 
Федеральны
й закон), а 
также 

обоснование 
метода 

определения 
и 

обосновани
я начальной 
(максимальн
ой) цены 
контракта, 
цены 

контракта, 
заключаемог

о с 
единственн

ым 
поставщико

м 
(подрядчико

м, 
исполнителе

м), не 
предусмотре



нного 
частью 1 
статьи 22 

Федерально
го закона  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
1735231001459523101001000

30013511244 

Поставка 
электриче

ской 
энергии 

1108.00000 
Тарифный 
метод   

Начальная 
цена 

контракта 
определяется 

по 
регулируемы
м ценам 

(тарифам) на 
товары, 
работы, 
услуги 

Закупка у 
единстве
нного 

поставщи
ка 

(подрядчи
ка, 

исполнит
еля) 

в 
соответств
ии п. 29 ч. 1 
ст. 93 ФЗ 

"О 
контрактно
й системе в 
сфере 
закупок 
товаров, 
работ, 

услуг для 
обеспечени

я 
государств
енных и 

муниципал
ьных нужд" 

от 
05.04.2013 

N 44-ФЗ 

 

2 

1735231001459523101001000
10000000242 

 
1735231001459523101001000

20000000244 

Товары, 
работы 

или услуги 
на сумму, 

не 
превышаю
щую 100 
тыс. 

44.50000 
 

1713.40000 

Метод 
сопоставим

ых 
рыночных 

цен 
(анализа 
рынка)  

 

Начальная 
(максимальна

я) цена 
контракта 

определена в 
соответствии 

с 
требованиям

   



рублей (в 
случае 

заключени
я 

контракта 
в 

соответств
ии с 

пунктом 4 
части 1 
статьи 93 
Федераль
ного 

закона) 

и статьи 22 
Закона № 44-
ФЗ от и с 
учетом 

Методических 
рекомендаци

й по 
применению 
методов 

определения 
начальной 

(максимально
й) цены 
контракта, 

утвержденны
х Приказом 
Минэкономра

звития 
России от 

02.10.2013 № 
567 

 
 
 

Карлинов Геннадий Ксенофонтович, Глава местного 
самоуправления 

     17.01.2017 

(ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного должностного 
лица) заказчика)    (подпись)     (дата утверждения)  

      
      

Карлинов Геннадий Ксенофонтович      М.П.  

(ф.и.о. ответственного исполнителя)    (подпись)      



 

  


